ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

_______________________________________________________________________________________________

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com - Fone: (84) 3374-0002
_______________________________________________________________________________________________

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 - PP

A Prefeita Municipal de Riacho da Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor da Ata do Pregão Presencial constante no processo, firmada pela licitante presente
e pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio;

CONSIDERANDO a realização do certame licitatório supracitado, considerando os critérios legais e
observados os preceitos das Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Prefeita Municipal, Sra. MARIA BERNADETE
NUNES RÊGO GOMES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 018/2019 - PP,
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

 1710 - JODIESEL COMERCIO & IMPORTACAO DE MAQUINAS EIRELI (07.501.584/0001-28)

Item Material/Servic ̧o Unid.

medida
 Quant Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

1 4790 - SERVIÇOS NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E

CLIMATIZAÇÃO LINHA LEVE

Especificações: prestação de serviço de manutenção,

recuperação e instalação de sistemas de refrigeração e

climatização automotiva (gabina) com recuperação de partes

móveis e fixas, substituição de gás de arrefecimento e óleo de

lubrificação de compressores, limpeza de componentes do

sistema de arrefecimento e demais serviços necessários ao

bom funcionamento do referido sistema do veículo.

HORA  108  52,00  5.616,00

2 4792 - MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E

CORRETIVA DE PARTES MÓVEIS E FIXAS LINHA LEVE

Especificações: prestação de serviço de manutenção mecânica

preventiva e corretiva de partes móveis e fixas em veículos de

passeio e utilitários, sendo: recuperação de câmbio, diferencial,

caixa e sistema de tração, suspensão dianteira e traseira,

freios, embreagem, sistemas pneumáticos de válvulas, direção,

embuchamentos diversos, soldas elétricas e/ou oxiacetilênicas,

torno mecânico, instalação de acessórios mecânicos e demais

serviços necessários ao bom funcionamento mecânico do

veículo.

HORA  218  68,00

14.824,00

3 4801 - RECUPERAÇÃO DE PARTES MÓVEIS E FIXAS EM

EQUIPAMENTOS MECÂNICO-HIDRÁULICOS LINHA LEVE

Especificações: prestação de serviços de manutenção,

montagem e recuperação de partes móveis e fixas em

equipamentos mecânico-hidráulicos automotivos incluindo toda

HORA  132  68,00  8.976,00

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

_______________________________________________________________________________________________

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com - Fone: (84) 3374-0002
_______________________________________________________________________________________________

mão-de-obra necessária e serviços agregados para

recuperação e regulagem de: bombas hidráulicas, válvulas de

controle de pressão, válvulas de controle direcional, válvulas de

retenção, válvulas controladoras de fluxo, válvulas de cartucho,

atuadores hidráulicos, camisa de pistões, cromo e desempeno

de haste de pistões, encamisamento de cilindros, dentre outros

serviços necessários.
4 8281 - SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA COMUM SV  1.140  45,00

51.300,00
5 4798 - MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E

CORRETIVA DE PARTES MÓVEIS E FIXAS  MÁQUINAS

PESADAS EXCETO TRATORES

Especificações: prestação de serviço de manutenção mecânica

preventiva e corretiva de partes móveis e fixas em Veículos

rodoviarios de transporte escolar, sendo: Recuperação de

câmbio, diferencial, caixa e sistema de tração, suspensão

dianteira, traseira e 3º eixo, Freios, embreagem, sistemas

pneumáticos de válvulas, direção, embuchamentos diversos,

soldas elétricas e/ou oxiacetilênicas, torno mecânico pesado e

instalação de acessórios mecânicos (este último somente

quando solicitado), e demais serviços necessários ao bom

funcionamento mecânico do veículo.

HORA  120  68,00  8.160,00

6 4799 - MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E

CORRETIVA DE PARTES MÓVEIS E FIXAS  TRATORES

Especificações: prestação de serviço de manutenção mecânica

preventiva e corretiva de partes móveis e fixas em Veículos

rodoviarios de transporte escolar, sendo: Recuperação de

câmbio, diferencial, caixa e sistema de tração, suspensão

dianteira, traseira e 3º eixo, Freios, embreagem, sistemas

pneumáticos de válvulas, direção, embuchamentos diversos,

soldas elétricas e/ou oxiacetilênicas, torno mecânico pesado e

instalação de acessórios mecânicos (este último somente

quando solicitado), e demais serviços necessários ao bom

funcionamento mecânico do veículo.

HORA  72  68,00  4.896,00

7 4800 - MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E

CORRETIVA DE PARTES MÓVEIS E FIXAS  CAMINHÕES

Especificações: prestação de serviço de manutenção mecânica

preventiva e corretiva de partes móveis e fixas em Veículos

rodoviarios de transporte escolar, sendo: Recuperação de

câmbio, diferencial, caixa e sistema de tração, suspensão

dianteira, traseira e 3º eixo, Freios, embreagem, sistemas

pneumáticos de válvulas, direção, embuchamentos diversos,

soldas elétricas e/ou oxiacetilênicas, torno mecânico pesado e

instalação de acessórios mecânicos (este último somente

quando solicitado), e demais serviços necessários ao bom

funcionamento mecânico do veículo.

HORA  120  68,00  8.160,00

8 7580 - RECUP. PARTES MÓVEIS/FIXAS EM EQUIP. MEC.

HID. MÁQUINAS PESADAS-EXCETO TRATORES

UN  60  68,00  4.080,00

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

_______________________________________________________________________________________________

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com - Fone: (84) 3374-0002
_______________________________________________________________________________________________

prestação de serviços de manutenção, montagem e

recuperação de partes móveis e fixas em equipamentos

mecânico-hidráulicos automotivos incluindo toda mão-de-obra

necessária e serviços agregados para recuperação e

regulagem de: bombas hidráulicas, válvulas de controle de

pressão, válvulas de controle direcional, válvulas de retenção,

válvulas controladoras de fluxo, válvulas de cartucho, atuadores

hidráulicos, camisa de pistões, cromo e desempeno de haste

de pistões, encamisamento de cilindros, dentre outros serviços

necessários.
9 7581 - RECUP. DE PARTES MÓVEIS E FIXAS EM

EQUIPAMENTOS MECANICOS-HIDRAULICOS - TRATORES

prestação de serviços de manutenção, montagem e

recuperação de partes móveis e fixas em equipamentos

mecânico-hidráulicos automotivos incluindo toda mão-de-obra

necessária e serviços agregados para recuperação e

regulagem de: bombas hidráulicas, válvulas de controle de

pressão, válvulas de controle direcional, válvulas de retenção,

válvulas controladoras de fluxo, válvulas de cartucho, atuadores

hidráulicos, camisa de pistões, cromo e desempeno de haste

de pistões, encamisamento de cilindros, dentre outros serviços

necessários.

UN  60  68,00  4.080,00

10 4807 - RECUPERAÇÃO DE PARTES MÓVEIS E FIXAS EM

EQUIPAMENTOS MECÂNICO-HIDRÁULICOS  CAMINHÕES

Especificações: prestação de serviços de manutenção,

montagem e recuperação de partes móveis e fixas em

equipamentos mecânico-hidráulicos automotivos incluindo toda

mão-de-obra necessária e serviços agregados para

recuperação e regulagem de: bombas hidráulicas, válvulas de

controle de pressão, válvulas de controle direcional, válvulas de

retenção, válvulas controladoras de fluxo, válvulas de cartucho,

atuadores hidráulicos, camisa de pistões, cromo e desempeno

de haste de pistões, encamisamento de cilindros, dentre outros

serviços necessários.

HORA  60  68,00  4.080,00

11 4809 - RECUPERAÇÃO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS

INJETORES  MÁQUINAS PESADAS EXCETO TRATORES

Especificações: recuperação e retifica de bomba e bicos

injetores de motores diesel de 04 (quatro) a 06 (seis) cilindros,

aspirados e/ou turbo-alimentados, mecânicos ou eletrônicos,

em veículos e equipamentos rodoviários pesados.

HORA  36  68,00  2.448,00

12 4810 - RECUPERAÇÃO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS

INJETORES  TRATORES

Especificações: recuperação e retifica de bomba e bicos

injetores de motores diesel de 04 (quatro) a 06 (seis) cilindros,

aspirados e/ou turbo-alimentados, mecânicos ou eletrônicos,

em veículos e equipamentos rodoviários pesados.

HORA  48  68,00  3.264,00

13 8460 - SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA EM FERRO

FUNDIDO
SV  252  45,00

11.340,00

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

_______________________________________________________________________________________________

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com - Fone: (84) 3374-0002
_______________________________________________________________________________________________

14 8461 - SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA EM ALUMÍNIO SV  252  45,00

11.340,00
15 8462 - SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA MIG SV  252  45,00

11.340,00
16 10696 - SERVIÇO DE SOLDA OXIGÊNIO HORA  252  45,00

11.340,00
17 8740 - SERVIÇO DE TORNEAMENTO EM PEÇAS UN  252  49,00

12.348,00
18 8395 - SERVIÇOS DE REBOBINAMENTO DE MOTORES

ELÉTRICOS
UN  252  75,00

18.900,00
19 8833 - SERVIÇO DE RECUPERAÇAO DE BOMBA D'ÁGUA UN  252  50,00

12.600,00
20 8397 - SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE MOTOR DE

PARTIDA
UN  180  50,00  9.000,00

21 8624 - SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ALTERNADOR UN  252  50,00

12.600,00
22 8569 - SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE MOTOR DE

PARTIDA
SV  72  50,00  3.600,00

23 7582 - MANUT. MECANICA PREV. E CORRET. DE PARTES

MOVEIS/FIXAS EM ONIBUS E MICRO-ONIBUS

Prestação de serviço de manutenção mecânica preventiva e

corretiva de partes móveis e fixas em Veículos rodoviarios de

transporte escolar, sendo: Recuperação de câmbio, diferencial,

caixa e sistema de tração, suspensão dianteira, traseira e 3º

eixo, Freios, embreagem, sistemas pneumáticos de válvulas,

direção, embuchamentos diversos, soldas elétricas e/ou

oxiacetilênicas, torno mecânico pesado e instalação de

acessórios mecânicos (este último somente quando solicitado),

e demais serviços necessários ao bom funcionamento

mecânico do veículo.

UN  120  68,00  8.160,00

24 4804 - RECUPERAÇÃO DE PARTES MÓVEIS E FIXAS EM

EQUIPAMENTOS MECÂNICO-HIDRÁULICOS EM ÔNIBUS E

MICRO-ÔNIBUS

Especificações: prestação de serviços de manutenção,

montagem e recuperação de partes móveis e fixas em

equipamentos mecânico-hidráulicos automotivos incluindo toda

mão-de-obra necessária e serviços agregados para

recuperação e regulagem de: bombas hidráulicas, válvulas de

controle de pressão, válvulas de controle direcional, válvulas de

retenção, válvulas controladoras de fluxo, válvulas de cartucho,

atuadores hidráulicos, camisa de pistões, cromo e desempeno

de haste de pistões, encamisamento de cilindros, dentre outros

serviços necessários.

HORA  60  68,00  4.080,00

25 4808 - RECUPERAÇÃO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS

INJETORES  ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS

Especificações: recuperação e retifica de bomba e bicos

injetores de motores diesel de 04 (quatro) a 06 (seis) cilindros,

HORA  36  68,00  2.448,00

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

_______________________________________________________________________________________________

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com - Fone: (84) 3374-0002
_______________________________________________________________________________________________

aspirados e/ou turbo-alimentados, mecânicos ou eletrônicos,

em veículos e equipamentos rodoviários de transporte escolar.
26 4794 - MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E

CORRETIVA DE PARTES MÓVEIS E FIXAS EM

AMBULÂNCIAS

Especificações: prestação de serviço de manutenção mecânica

preventiva e corretiva de partes móveis e fixas das

ambulâncias, sendo: recuperação de câmbio, diferencial, caixa

e sistema de tração, suspensão dianteira e traseira, freios,

embreagem, sistemas pneumáticos de válvulas, direção,

embuchamentos diversos, soldas elétricas e/ou oxiacetilênicas,

torno mecânico, instalação de acessórios mecânicos e demais

serviços necessários ao bom funcionamento mecânico do

veículo.

HORA  150  68,00

10.200,00

27 8049 - RECUP. DE PARTES MÓVEIS E FIXAS EM EQUIP.

MECÂNICO-HIDRÁULICOS EM AMBULÂNCIAS

Prestação de serviços de manutenção, montagem e

recuperação de partes móveis e fixas em equipamentos

mecânico-hidráulicos automotivos incluindo toda mão-de-obra

necessária e serviços agregados para recuperação e

regulagem de: bombas hidráulicas, válvulas de controle de

pressão, válvulas de controle direcional, válvulas de retenção,

válvulas controladoras de fluxo, válvulas de cartucho, atuadores

hidráulicos, camisa de pistões, cromo e desempeno de haste

de pistões, encamisamento de cilindros, dentre outros serviços

necessários.

UN  120  70,00  8.400,00

Total

267.580,00

Valor Total Homologado R$ 267.580,00 (Duzentos e Sessenta e Sete Mil, Quinhentos e Oitenta Reais).

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para assinatura de Ata de Registro de Preços.

Riacho da Cruz/RN, 13/05/2019.

MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES
Prefeita Municipal

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com